
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

513,209.608,598,132.250.008,598,132.25INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 8,598,132.250.008,598,132.25 513,209.60IMPUESTOS MUNICIPALES

3,660,478.960.003,660,478.96 310,601.15Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
398,960.000.00 79,903.20Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 398,960.00

11,760.000.00 45,009.3211,760.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
50,000.000.00 1,400.0050,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
3,000.000.00 600.003,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
6,000.000.00 750.006,000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.01.12.00 Elaboración de otros productos alimenticios

12,000.000.00 4,900.0012,000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.01.20.00 Fabrica de productos de cuero, excepto calzado

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de calzado
300,000.000.00 27,243.88300,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas

5,400.000.00 0.005,400.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

1,026,099.360.00 189,244.88Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,026,099.36

12,000.000.00 2,239.9812,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

52,920.000.00 5,712.0052,920.0011.7.1.02.04.00 Bazares
31,200.000.00 400.0031,200.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
7,800.000.00 5,900.007,800.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

14,040.000.00 0.0014,040.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
75,000.000.00 22,211.6075,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
14,400.000.00 400.0014,400.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
43,200.000.00 600.0043,200.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
25,200.000.00 800.0025,200.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias
90,720.000.00 6,069.9590,720.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,200.000.00 1,854.001,200.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

18,960.000.00 260.0018,960.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
0.000.00 1,680.000.0011.7.1.02.16.00 Peleterías y talabarterías

10,440.000.00 0.0010,440.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
720.000.00 0.00720.0011.7.1.02.19.00 Heladerías

23,400.000.00 1,830.0023,400.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

23,400.000.00 1,975.0023,400.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
57,459.360.00 1,877.7057,459.3611.7.1.02.30.00 Billares
37,440.000.00 1,152.8837,440.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
26,400.000.00 200.0026,400.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
3,360.000.00 0.003,360.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
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1,440.000.00 120.001,440.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

450,000.000.00 133,961.77450,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
449,100.000.00 12,215.98Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 449,100.00

54,000.000.00 0.0054,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
39,600.000.00 400.0039,600.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
7,380.000.00 1,220.007,380.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

24,600.000.00 500.0024,600.0011.7.1.03.10.00 Comedores
20,640.000.00 0.0020,640.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
5,000.000.00 3,400.005,000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

21,000.000.00 1,000.0021,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
6,120.000.00 0.006,120.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
4,200.000.00 559.984,200.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
21,600.000.00 0.0021,600.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
9,360.000.00 0.009,360.0011.7.1.03.28.01 Taller De Carpintería

23,280.000.00 2,106.0023,280.0011.7.1.03.28.02 Taller De Mecanico
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.28.03 Taller De Soldadura
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.03.28.04 Taller De Refrigeración
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.28.05 Taller De Eléctrico
1,680.000.00 0.001,680.0011.7.1.03.28.06 Taller De Tapicería

960.000.00 0.00960.0011.7.1.03.28.07 Taller De Serigrafia 
5,520.000.00 0.005,520.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

20,880.000.00 0.0020,880.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
81,120.000.00 450.0081,120.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

600.000.00 50.00600.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,000.000.00 450.001,000.0011.7.1.03.43.00 Bares

14,760.000.00 1,680.0014,760.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.48.00 Moteles

28,800.000.00 400.0028,800.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
0.000.00 195.81Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 0.00

0.000.00 25.840.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
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0.000.00 119.550.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
0.000.00 50.420.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
0.000.00 2,053.89Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 0.00

0.000.00 267.460.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 1,277.890.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

0.000.00 508.540.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

1,786,319.600.00 26,987.39Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 1,786,319.60

357,203.920.00 2,400.00357,203.9211.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
714,707.840.00 7,535.00714,707.8411.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
714,407.840.00 17,052.39714,407.8411.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

3,323,127.560.003,323,127.56 81,136.10Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
614,603.060.00 30,658.01Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 614,603.06

614,603.060.00 30,658.01614,603.0611.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
359,351.150.00 5,719.68Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 359,351.15

359,351.150.00 5,719.68359,351.1511.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
0.000.00 655.91Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 0.00

0.000.00 604.510.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 51.400.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

0.000.00 3,909.32Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 3,586.680.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 322.640.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

2,349,173.350.00 40,193.18Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 2,349,173.35

1,409,504.010.00 29,134.031,409,504.0111.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
939,669.340.00 11,059.15939,669.3411.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
66,525.730.0066,525.73 4,186.67Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
25,000.000.00 118.68Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 118.6825,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
0.000.00 2.99Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 0.00
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0.000.00 2.990.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

0.000.00 27.40Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 27.400.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
41,525.730.00 4,037.60Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 41,525.73

41,525.730.00 4,037.6041,525.7311.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
550,000.000.00550,000.00 27,619.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
550,000.000.00 27,619.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 550,000.00

500,000.000.00 21,300.00500,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
50,000.000.00 6,319.0050,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

998,000.000.00998,000.00 89,666.68Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
998,000.000.00 89,666.68Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 998,000.00

500,000.000.00 89,666.68500,000.0011.7.6.01.01.00 Transmisión de Datos
24,000.000.00 0.0024,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
24,000.000.00 0.0024,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.6.01.04.00 Telefonía Fija
350,000.000.00 0.00350,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

112,773.831,429,500.000.001,429,500.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,429,500.000.001,429,500.00 112,773.83NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,429,500.000.001,429,500.00 112,773.83Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
390,000.000.00 59,951.77Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 390,000.00

40,000.000.00 3,347.7640,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
300,000.000.00 56,604.01300,000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.01.17.00 Tasa por Paso de Servidumbre

1,039,500.000.00 52,473.75Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,039,500.00

12,000.000.00 1,050.0012,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
14,000.000.00 2,317.3314,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

500,000.000.00 2,131.42500,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

12,000.000.00 880.0012,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
10,000.000.00 1,800.0010,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
75,000.000.00 3,850.0075,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
30,000.000.00 5,700.0030,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

300,000.000.00 31,495.00300,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
50,000.000.00 3,050.0050,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
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1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
6,000.000.00 200.006,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
0.000.00 348.31Multas Municipales12.5.99.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
0.000.00 348.310.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

194,017.895,050,609.260.005,050,609.26VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 450.00VENTA DE BIENES

5,000.000.005,000.00 450.00Venta de Materiales y Productos Agropecuarios15.1.2.00.00.00
5,000.000.00 450.00Venta de Productos Agropecuarios15.1.2.02.00.00 5,000.00

5,000.000.00 450.005,000.0015.1.2.02.00.00 Venta de Productos Agropecuarios
15.2.0.00.00.00 5,045,609.260.005,045,609.26 193,567.89VENTA DE SERVICIOS

5,045,609.260.005,045,609.26 193,567.89Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
58,000.000.00 3,534.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 58,000.00

6,000.000.00 784.006,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
2,000.000.00 0.002,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión

50,000.000.00 2,750.0050,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
2,064,600.000.00 90,224.85Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,064,600.00

931,440.000.00 39,286.93931,440.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
453,360.000.00 19,023.90453,360.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
679,800.000.00 31,914.02679,800.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

0.000.00 1,645.26Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 0.00

0.000.00 1,050.380.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 216.470.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
0.000.00 378.410.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
0.000.00 10,696.79Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 0.00

0.000.00 7,753.070.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
0.000.00 1,858.090.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
0.000.00 1,085.630.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

2,923,009.260.00 87,466.99Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 2,923,009.26

1,169,203.940.00 36,146.321,169,203.9415.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
876,902.960.00 17,239.20876,902.9615.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
876,902.360.00 34,081.47876,902.3615.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

27,880.000.000.000.00INGRESOS DE OPERACION16.0.0.00.00.00
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16.1.0.00.00.00 0.000.000.00 27,880.00VENTA BRUTA DE BIENES
0.000.000.00 27,880.00Venta Bruta de Bienes Varios16.1.99.00.00.00

3,577.6360,000.000.0060,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 3,577.63INTERESES POR DEPOSITOS

0.000.000.00 3,577.63Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 60,000.000.0060,000.00 0.00ALQUILERES

60,000.000.0060,000.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
60,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 60,000.00

60,000.000.00 0.0060,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
10,000.003,502,562.530.003,502,562.53TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,502,562.530.003,502,562.53 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,502,562.530.003,502,562.53 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,502,562.530.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,502,562.53

3,502,562.530.00 0.003,502,562.5318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.3.0.00.00.00 0.000.000.00 10,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR PRIVADO
0.000.000.00 10,000.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales18.3.1.00.00.00
0.000.00 10,000.00Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos Locales18.3.1.01.00.00 0.00

0.000.00 10,000.000.0018.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

40,000.0018,010,250.134,000,000.0014,010,250.13TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,010,250.134,000,000.0014,010,250.13 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,010,250.134,000,000.0014,010,250.13 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,010,250.130.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,010,250.13

14,010,250.130.00 0.0014,010,250.1322.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,000,000.004,000,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,000,000.001,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Transferencia del Gobierno Central - Secre Gob. y Just art. N°292 DL.157-
2022  /Electrificacion Del Estadio Jose Maria Elvir Barrio Nuevo Progreso

1,000,000.001,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia del Gobierno Central - Secre Gob. y Just art. N°292 DL.157-
2022 /Engramado del Estadio Janio Borjas Barrio Nuevo Progreso

1,000,000.001,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia del Gobierno Central - Secre Gob. y Just art. N°292 DL.157-
2022 /Pavimentación de Calle Ciriaco Cerrato

1,000,000.001,000,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Transferencia del Gobierno Central - Secre Gob. y Just art. N°292 DL.157-
2022 /Construcción de Sistema de Alcantarillado/Calle Tona Gradiz  Barrio 
Pueblo Nuevo 
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0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 Transferencia del Gobierno Central - Secre Gob. y Just art. N°292 DL.157-
2022  / Construccion de Modulos Sanitarios con su Respectivo Tanque de 
Almacenamiento de Agua /CEMG POLIVALENTE VILLA DE SAN FCO

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 Transferencia del Gobierno Central - Secre Gob. y Just art. N°292 DL.157-
2022  / Remodelacion de Modulo Sanitario y Pintura General del Centro 
Eduactivo CEBG TRINIDAD ZAVALA

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.07 Transferencia del Gobierno Central - Secre Gob. y Just art. N°292 DL.157-
2022  /Construccion de Modulos Sanitarios con su Respectivo Tanque de 
Almacenamiento de Agua /CEBG  MIGUEL PAZ BARAHONA

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.08 Transferencia del Gobierno Central - Secre Gob. y Just art. N°292 DL.157-
2022  /Construccion de  Nuevo Techo ,Instalaciones Electricas y Cielo Falso en 3 
Aulas /CEBG  MIGUEL PAZ BARAHONA-ANEXO NUEVO PROGRESO

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.09 Transferencia del Gobierno Central - Secre Gob. y Just art. N°292 DL.157-
2022  /Construccion de Una Aula  /CEBG  MIGUEL PAZ BARAHONA-ANEXO  
PUEBLO NUEVO

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.10 Transferencia del Gobierno Central - Secre Gob. y Just art. N°292 DL.157-
2022  / Construccion de Modulos Sanitarios /CCEPREB RAYITO DE LUZ 

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.11 Transferencia del Gobierno Central - Secre Gob. y Just art. N°292 DL.157-
2022  / Instalacion de Cielo Falso , Instalaciones Electricas  y Pintura General del 
Centro Eduactivo /CEBG BENDICION DE DIOS

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.12 Transferencia del Gobierno Central - Secre Gob. y Just art. N°292 DL.157-
2022  / Remodelacion de 2  Aulas /Construccion de  Nuevo Techo ,Instalaciones 
Electricas , Cielo Falso y Pintura de las Instalaciones  /CEBG ALVARO 
CONTRERAS

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.13 Transferencia del Gobierno Central - Secre Gob. y Just art. N°292 DL.157-
2022  / Construccion de Aula Nueva  /CEBG ALVARO CONTRERAS

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.14 Transferencia del Gobierno Central - Secre Gob. y Just art. N°292 DL.157-
2022  / Construccion de Modulos Sanitarios con su Respectivo Tanque de 
Almacenamiento de Agua /CEBG POMPILIO ORTEGA

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.15 Transferencia del Gobierno Central - Secre Gob. y Just art. N°292 DL.157-
2022  / Pintura General del Centro Educativo /CEBG FEDERICO GONZALES

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.16 Transferencia del Gobierno Central - Secre Gob. y Just art. N°292 DL.157-
2022  / Remodelacion de Modulo Sanitario ,cambio de accesorios ,pintura del 
Modulo y Habilitacion de tanque de almacenamiento de Agua /CEPBG SAN 
FRANCISCO 

22.3.0.00.00.00 0.000.000.00 40,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
0.000.000.00 40,000.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro22.3.2.00.00.00
0.000.00 40,000.00Transferencias de Capital de Instituciones sin Fines de Lucro para 

Gobiernos Locales
22.3.2.01.00.00 0.00

0.000.00 40,000.000.0022.3.2.01.01.01 Aportaciones /Feria 2024
22.4.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS

0.000.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Publicas22.4.4.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.4.01.00.00 0.00
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0.000.00 0.000.0022.4.4.01.01.01 Aportaciones /Feria 2024
0.002,417,213.172,417,213.170.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 2,417,213.172,417,213.170.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
2,417,213.172,417,213.170.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

44,000.0044,000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

44,000.0044,000.00 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
2,373,213.172,373,213.17 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

417,668.45417,668.45 0.000.0023.7.2.02.01.01 Transferencia para Gobierno Local 
73,634.3373,634.33 0.000.0023.7.2.02.01.02 Transferencia del Gobierno Central /PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA 

MUNICIPAL SOCIAL
71,327.3771,327.37 0.000.0023.7.2.02.01.03 OPERACION FUERZA HONDURAS II-ETA
8,665.108,665.10 0.000.0023.7.2.02.01.04 Aporte de Copeco / Campaña Contra El Dengue
8,843.008,843.00 0.000.0023.7.2.02.01.05 DONACIÓN FUNDACIÓN DONE UN AULA / Construcción de Aula en Jardín de 

Niños en La colonia
1,460,310.961,460,310.96 0.000.0023.7.2.02.01.06 Secretaria de Infraestructura y Transporte SIT / CAMINOS PRODUCTIVOS

332,763.96332,763.96 0.000.0023.7.2.02.01.07 Donación Embajada de Japón / Proyecto Electrificación Agua Tibia

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 29/02/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

901,458.9539,068,267.3432,651,054.17TOTAL: 6,417,213.17

Fecha Inicio: 01/02/2024
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